CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

FMffiffiE?AE"

ffiffiWW

REQUERIMENTO N,O DE 18 DE MARÇO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer ençaminhamento de Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMm,

solicitando a revitalização da sinalização de

trânsito horizontal (PARE) na Rua 04, Quadra ,*4,

próxirno ao Lote 06, Zsna Urbana, entre o
Hesidencial Novo Mundo e Condomínia Resideneial

Tropical, via paralela à Avenida Ferroviária, nesta

çidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à CMTT - Companhia Municipal de

Trânsito e Transporte, solicitando a revitalizaçâo da sinalização de trânsito

horizontal (PÀHEi na Rua 04, Quadra 44, próximo ao Lote 06, Zona Urbana, entre o

§esidencial Novo Mundo e Condomínio Residencial Thopical, via paralela à

Av*nida F*rroviária, nesta cidade"

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo em vista que a sinalização de trânsito demarcada no asfalto

encontra-se desbotada, o que dificulta sua imediata visualização e identiÍicação pelos

motoristas e pedestres, principalmente à noite, colocando em risco suas vidas, bem

como a dos moradores da região.

Câm ara Municipal de Anápolis,

RAL SUENDER

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí,

CEP: 75.110.330

anapolis.go.leg.br

Vereador - PL